
VALENTINA ESQUIVEL (PLANTA ALTA) 9992242438
4.92 kW 27 de Mayo de 2025

1D

1,113 kWh $ 3,276

8 1,237 kWh $64

98.05 % BIMESTRE $ 3,212

$19,654.00 MXN $381.00 MXN $19,273.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.8 %



Propuesta 1 27 de Mayo de 2025 11 de Junio de 2025

20250716

VALENTINA ESQUIVEL (PLANTA ALTA)  
9992242438

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
Precio de contado: $72,000.00
Enganche: $57,600.00
Saldo al final de la instalación: $10,800.00
Pago final al cambio de medidor: $3,600.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 19,654.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 19,273.00 $ 19,273.00 $ -52,727.00

2 $ 20,243.62 $ 392.43 $ 0.00 $ 19,851.19 $ 19,851.19 $ -32,875.81

3 $ 20,850.93 $ 404.20 $ 0.00 $ 20,446.73 $ 20,446.73 $ -12,429.08

4 $ 21,476.46 $ 416.33 $ 0.00 $ 21,060.13 $ 21,060.13 $ 8,631.04

5 $ 22,120.75 $ 428.82 $ 0.00 $ 21,691.93 $ 21,691.93 $ 30,322.97

6 $ 22,784.37 $ 441.68 $ 0.00 $ 22,342.69 $ 22,342.69 $ 52,665.66

7 $ 23,467.90 $ 454.93 $ 0.00 $ 23,012.97 $ 23,012.97 $ 75,678.63

8 $ 24,171.94 $ 468.58 $ 0.00 $ 23,703.36 $ 23,703.36 $ 99,381.99

9 $ 24,897.10 $ 482.64 $ 0.00 $ 24,414.46 $ 24,414.46 $ 123,796.45

10 $ 25,644.01 $ 497.12 $ 0.00 $ 25,146.89 $ 25,146.89 $ 148,943.35

11 $ 26,413.33 $ 512.03 $ 0.00 $ 25,901.30 $ 25,901.30 $ 174,844.65

12 $ 27,205.73 $ 527.39 $ 0.00 $ 26,678.34 $ 26,678.34 $ 201,522.99

13 $ 28,021.90 $ 543.21 $ 0.00 $ 27,478.69 $ 27,478.69 $ 229,001.68

14 $ 28,862.56 $ 559.51 $ 0.00 $ 28,303.05 $ 28,303.05 $ 257,304.73

15 $ 29,728.44 $ 576.30 $ 0.00 $ 29,152.14 $ 29,152.14 $ 286,456.87

16 $ 30,620.29 $ 593.59 $ 0.00 $ 30,026.71 $ 30,026.71 $ 316,483.57

17 $ 31,538.90 $ 611.39 $ 0.00 $ 30,927.51 $ 30,927.51 $ 347,411.08

18 $ 32,485.07 $ 629.73 $ 0.00 $ 31,855.33 $ 31,855.33 $ 379,266.41

19 $ 33,459.62 $ 648.63 $ 0.00 $ 32,810.99 $ 32,810.99 $ 412,077.41

20 $ 34,463.41 $ 668.09 $ 0.00 $ 33,795.32 $ 33,795.32 $ 445,872.73

21 $ 35,497.31 $ 688.13 $ 0.00 $ 34,809.18 $ 34,809.18 $ 480,681.91

22 $ 36,562.23 $ 708.77 $ 0.00 $ 35,853.46 $ 35,853.46 $ 516,535.37

23 $ 37,659.10 $ 730.04 $ 0.00 $ 36,929.06 $ 36,929.06 $ 553,464.43

24 $ 38,788.87 $ 751.94 $ 0.00 $ 38,036.93 $ 38,036.93 $ 591,501.36

25 $ 39,952.54 $ 774.49 $ 0.00 $ 39,178.04 $ 39,178.04 $ 630,679.40

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 1,100.0 1,120.0 1,125.0 1,100.0 1,115.0 1,120.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


